ОТ 14.12.2022Г. №540-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА (РАБОЧИХ) ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 23, 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала (рабочих) органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования, утвержденное постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 21 марта 2019 года № 133-п (с внесёнными изменениями постановлением Администрации УКМО от 13.01.2020 № 2-п), следующие изменения:

1) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Начальник группы, главный бухгалтер
	16 800

	Начальник отдела
	15 700

	Главный инженер, заместитель главного бухгалтера, руководитель группы учета
	15 600

	Ведущий инженер, ведущий бухгалтер, ведущий аналитик, ведущий экономист
	15 255

	Инженер 1 категории, бухгалтер 1 категории, аналитик 1 категории, экономист 1 категории
	13 155

	Старший инспектор
	10 068

	Заведующий: архивом, хозяйством, складом
	9 790

	Инженер 2 категории, бухгалтер 2 категории, аналитик 2 категории, экономист  2 категории, инспектор, секретарь руководителя, программист, архивариус
	9 513

2) в пункте 6:

в абзаце втором слова «1 должностного оклада» заменить словами «0,4 должностного оклада»;

в абзаце четвертом слова «от 50 до 100 процентов» заменить словами «до 35 процентов»;

3) в пункте 9:
в абзаце втором цифры «12» заменить цифрами «4,8»
в абзаце третьем цифру «2» заменить цифрами «3,6»;

в абзаце четвертом цифры «10» заменить цифрами «4,2»
4) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

	Наименование профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	дворник, уборщица
	11 720

	рабочий по комплексному обслуживанию здания
	11 805

	водитель
	12 050

5) пункт 13 признать утратившим силу;
6) в пункте 14:
в абзаце втором слова «1 должностного оклада» заменить словами «0,4 должностного оклада»;
в абзаце третьем слова «от 50 до 100 процентов» заменить словами «до 20 процентов»;

абзац восьмой признать утратившим силу;

7) в пункте 17:

в абзаце втором цифры 12» заменить цифрами «4,8»;

в абзаце третьем цифры 10» заменить цифрами «2,4»;

8) в абзаце первом пункта 29 слова «в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада» исключить.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
С.Г.Анисимов